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ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ЗЕМЈИШТЕ 
Сл. Весник на Р. Македонија, бр.39 од 25.02.2014 година 

 

Член 1 
Во Законот за земјоделското земјиште (“Службен весник на Република 

Македонија” број 135/2007, 18/11, 148/11, 95/12, 87/13 , 106/13 и 164/13), во 

членот 18 став 2 по алинејата 4 се додава нова алинеја 5, која гласи: 
“- за одгледување на брзо растечки дрвја на земјоделско земјиште кое се наоѓа 

на надморска висина над 700 метри, за периодот до 30 години.“ 

 
Член 2 

Во членот 31 по ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 

„Договорот за закуп на земјоделско земјиште во државна сопственост наменето за 

одгледување на пченица покрај одредбите од ставот 1 на овој член содржи и 
одредба за обврска на закупецот, по истекот на секои пет година непрекинато 

одгледување на пченица да изврши засејување на друга едногодишна 

земјоделска култура заради одржување на плодоред.“ 
 

Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 
весник на Република Македонија”. 


